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SIMS Складові звіту з якості з урахуванням 

SIMS 

Для заповнення керівником спостереження 

 

1 2 3 

S.1  Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних та метаданих  

S.1.1 Контактна організація Державна служба статистики України 

S.1.2 Контактний підрозділ в організації Департамент соціальної статистики 

S.1.3 Власне ім’я, прізвище контактної особи Сеник Інеса Віталіївна,  

Дьякова Наталя Юріївна 

S.1.4 Посада контактної особи Директор департаменту соціальної статистики,  

Головний спеціаліст відділу статистики оплати праці та соціально-

трудових відносин  

S.1.5 Контактна поштова адреса вул. Ш. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна 

S.1.6 Контактна електронна адреса i.senyk@sssu.gov.ua 

n.diakova@sssu.gov.ua 

S.1.7 Контактний номер телефону (044) 234 21 32 

(044) 287 30 11 

S.1.8 Контактний номер факсу (044) 235 37 39 

S.2 Оновлення метаданих 

S.2.1 Дата останнього оновлення метаданих 04 листопада 2021 року  

S.2.2 Дата останнього розміщення метаданих 04 листопада 2021 року  

S.2.3 Дата останнього оновлення вмісту 

метаданих 

04 листопада 2021 року  

S.3 Статистичне представлення 

S.3.1 Опис даних Метою державного статистичного спостереження "Рівень 

заробітної плати працівників за статтю, віком, освітою та 

професійними групами" (далі – ДСС, спостереження) є формування 

mailto:i.senyk@sssu.gov.ua
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інформації про кількість, розмір та структуру заробітної плати 

працівників підприємств, установ та організацій (далі – 

підприємства) за характеристиками для інформаційного 

забезпечення аналізу кваліфікаційної структури працівників та 

факторів, що впливають на рівень, диференціацію і динаміку 

заробітної плати.  

Для цього у межах ДСС відповідно до плану державних 

статистичних спостережень формуються наступні показники:  

1) кількість підприємств, відокремлених підрозділів, для яких 

здійснено оцінку, з них в залежності від: дії колективного договору; 

форми оплати праці; застосування тарифної сітки (схеми посадових 

окладів); 

2) середньооблікова кількість штатних працівників; 

3) середньомісячна заробітна плата штатних працівників; 

4) кількість штатних працівників, які підлягали обстеженню; 

5) оплачений робочий час за рік в середньому штатному 

працівнику: відпрацьований, невідпрацьований; 

6) середньогодинна заробітна плата штатних працівників за 

надурочно відпрацьований час; 

7) середньомісячна заробітна плата штатних працівників, які 

підлягали обстеженню, у т.ч. за структурою; 

8) середньогодинна заробітна плата штатних працівників, які 

підлягали обстеженню; 

9) середня заробітна плата штатних працівників, які підлягали 

обстеженню, за жовтень звітного року. 
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S.3.2 Класифікатори (класифікації) та стандарти При проведенні ДСС використовується:  

Національний класифікатор України. Класифікація видів 

економічної діяльності ДК 009:2010 (КВЕД)  

URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text; 

Класифікація інституційних секторів економіки України (КІСЕ) 

URL:  https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0378832-14#Text; 

Класифікація організаційно-правових форм господарювання 

(КОПФГ)   

URL: http://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/KOPFG_zm8_2021.pdf; 

Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та 

територій територіальних громад (КАТОТТГ)                                           

URL: https://zakon.rada.gov.ua/rada/main/v0290914-20; 

Національний класифікатор України "Класифікатор професій ДК 

003:2010" (КП) 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_koatuu_2016.htm; 

Класифікатор об'єктів адміністративно-територіального устрою 

України (КОАТУУ) 

 https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_koatuu_2016.htm 

S.3.3 Сектор охоплення Спостереження охоплює вид економічної діяльності секції A–S 

відповідно до КВЕД в частині підприємств, що розташовані на 

економічній території країни. 

Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження 

формується на основі реєстру статистичних одиниць за такими 

критеріями:  

інституційний сектор економіки за КІСЕ підприємства, частиною 

якого є місцева одиниця: S.11 Нефінансові корпорації, S.12 Фінансові 

корпорації, S.13 Сектор загального державного управління, S.15 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0378832-14#Text
http://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/KOPFG_zm8_2021.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/rada/main/v0290914-20
https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_koatuu_2016.htm
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Некомерційні організації, що обслуговують домашні господарства; 

кількість найманих працівників становить 10 і більше осіб.  

S.3.4 Статистичні визначення  У межах ДСС формуються такі показники з їх характеристиками 
(визначеннями): 

кількість підприємств, відокремлених підрозділів, для яких 
здійснено оцінку, з них в залежності від: дії колективного договору; 
форми оплати праці; застосування тарифної сітки (схеми посадових 
окладів) – показник відображає обстежену кількість підприємств, 
відокремлених підрозділів, для яких було здійснено оцінку 
показників в рамках ДСС. Показник угруповується у залежності від 
стану дії колективного договору, форми оплати праці та  
застосування тарифної сітки (застосовується чи не застосовується);  

середньооблікова кількість штатних працівників – показник 
відображає кількість осіб, які перебувають у трудових відносинах з 
підприємством та отримують заробітну плату. У цій кількості не 
враховуються тимчасово відсутні працівники, за якими зберігається 
місце роботи (знаходяться у відпустках по вагітності та пологах або 
у додатковій відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею 
віку, визначеного законодавством), сумісники. Розраховується в 
середньому за період (місяць, рік): за звітний місяць – шляхом 
підсумовування кількості працівників облікового складу за кожний 
календарний день місяця, уключаючи святкові (неробочі) і вихідні 
дні, і ділення одержаної суми на відповідне число календарних днів 
звітного місяця; за рік – шляхом підсумовування середньооблікової 
кількості працівників за всі місяці роботи у звітному році та ділення 
одержаної суми на кількість місяців року (12). Показник щодо 
кількості штатних працівників розподіляється у залежності від стану 
дії колективного договору, форми оплати праці та застосування 
тарифної сітки; 
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середньомісячна заробітна плата штатних працівників – показник 

розраховується як відношення суми нарахованого фонду оплати 
праці штатним працівникам за звітний період до середньооблікової 
кількості цих працівників за звітний період, поділене на кількість 
місяців у цьому періоді. Рівень заробітної плати штатних працівників 
розподіляється в залежності від стану дії колективного договору, 
форми оплати праці та застосування тарифної сітки; 

кількість штатних працівників, які підлягали обстеженню – 
показник відображає загальну кількість працівників, які підлягали 
обстеженню у звітному періоді; 

оплачений робочий час за рік в середньому штатному 
працівнику: відпрацьований, невідпрацьований – показник 
вимірюється у людиногодинах та відображає кількість оплаченого 
робочого часу працівника, тобто кількість людиногодин робочого 
часу як відпрацьованого працівником, так і невідпрацьованого, але 
оплаченого. Відпрацьований робочий час відображає фактично 
відпрацьований робочий час працівників, які фактично працювали на 
підприємстві, включаючи тих, що були зайняті неповний робочий 
день (тиждень), виконували надурочну роботу, працювали у вихідні 
та святкові (неробочі) дні або понад місячну норму (поза графіком), 
а також людиногодини роботи надомників. Невідпрацьований 
робочий час відображає кількість годин невідпрацьованого, але 
оплаченого робочого часу за період відпусток у частині, що припадає 
на робочі дні звітного року, навчання, виконання державних або 
громадських обов’язків, простою тощо; 

середньогодинна заробітна плата штатних працівників за 
надурочно відпрацьований час – показник розраховується як 
відношення суми нарахованої заробітної плати за надурочно 
відпрацьований час штатним працівникам за звітний період до 
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кількості надурочно відпрацьованого робочого часу  цих працівників 
за звітний період; 

середньомісячна заробітна плата штатних працівників, які 
підлягали обстеженню, у т.ч. за структурою – показник 
розраховується як відношення суми нарахованого фонду оплати 
праці штатним працівникам за звітний період, які підлягали 
обстеженню, до середньооблікової кількості цих працівників за 
звітний період, поділене на кількість місяців у цьому періоді. 
Показник визначається також за структурою нарахувань заробітної 
плати: основна заробітна плата, надбавки за роботу в багатозмінному 
і безперервному режимі виробництва, у нічний час; доплати за 
роботу у важких і шкідливих умовах та в особливо важких і особливо 
шкідливих умовах праці; премії та винагороди оплата за 
невідпрацьований час; матеріальна допомога; 

середньогодинна заробітна плата штатних працівників, які 
підлягали обстеженню – показник розраховується як відношення 
суми нарахованого фонду оплати праці штатним працівникам за 
звітний місяць (період), які підлягали обстеженню, до кількості 
оплаченого робочого часу цих працівників за звітний місяць (період); 

середня заробітна плата штатних працівників, які підлягали 
обстеженню, за жовтень звітного року – розраховується як 
відношення суми нарахованого фонду оплати праці штатним 
працівникам, які підлягали обстеженню, за жовтень звітного року до 
середньооблікової кількості цих працівників за цей період.  

Формування показників щодо оплаченого робочого часу, 
середньомісячної й середньогодинної заробітної плати штатних 
працівників ДСС здійснюється відповідно до методології в таких 
розрізах: 
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за віковими групами,  
стажем роботи,  
освітою,  
розміром підприємства,  
видами економічної діяльності (на рівні секцій за КВЕД), 
статтю, 
регіонами, 
професіями та професійними групами (на рівні розділів, 

підрозділів та класів КП). 
Показники щодо кількості підприємств, відокремлених 

підрозділів, для яких здійснено оцінку, з них в залежності від: дії 
колективного договору; форми оплати праці; застосування тарифної 
сітки (схеми посадових окладів), середеньооблікової кількості 
штатних працівників, середньомісячної заробітної плати штатних 
працівників: 

за видами економічної діяльності (на рівні секцій за КВЕД), 
регіонами, 
розміром підприємства.   
Показник щодо кількості штатних працівників, які підлягали 

обстеженню: 
за віковими групами,  
стажем роботи,  
освітою,  
формами оплати праці,  
умовами робочого часу,  
типом трудового договору,  
розміром підприємства,  
видами економічної діяльності (на рівні секцій за КВЕД), 
регіонами, 
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угрупуваннями відповідно до розміру заробітної плати, 
професіями та професійними групами (на рівні розділів, 

підрозділів та класів  КП),  
статтю.  
Показник середня заробітна плата штатних працівників, які 

підлягали обстеженню, за жовтень звітного року: 
за децильними (10%-ми) групами,  
видами економічної діяльності (на рівні секцій за КВЕД), 
регіонами, 
розміром підприємства,  
професійними групами.  

S.3.5 Статистична одиниця Для формування генеральної сукупності та сукупності одиниць, 

що вивчається застосовується статистична одиниця – місцева 

одиниця, а також фізична особа (працівник місцевої одиниці). 

S.3.6 Статистична сукупність  Сукупність одиниць, що вивчається, формується комбінованим 

методом, за яким одиниці із розміром за показником середньої 

кількості найманих працівників від 250 осіб і більше обстежуються 

на суцільній основі, від 10 до 249 осіб включно – із застосуванням 

вибіркового методу. 

S.3.7 Відповідна область  Результати ДСС сформовані в цілому по Україні та за регіонами 

без урахування тимчасово окупованої території Автономної 

Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих 

територій у Донецькій та Луганській областях.  

S.3.8 Часове охоплення ДСС запроваджено із 2013 року за даними 2012 року і 

проводиться із періодичністю один раз на чотири роки. 

Динамічний ряд за попередні роки описаний у пункті S.15.2. 

S.3.9 Базисний період За цим ДСС не застосовується поняття базисного періоду. 
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S.4 Одиниця вимірювання Одиниця, кількість, особа, гривня, тисяча гривень, 

людиногодини, рівень, відсоток. 

S.5 Звітний період Останнім звітним періодом цього ДСС, за який поширено 

результати, уважається 2020 рік.   

S.6 Підстава для проведення спостереження 

S.6.1 Нормативно-правові акти й угоди Європейський рівень: 

Регламент Ради (ЄС) від 09.03.1999 № 530/1999 про структурну 

статистику заробітку та вартість робочої сили (далі – Регламент Ради 

(ЄС) № 530/1999) 

(https://eur-

lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=530%2F1999&lang=e

n&type=quick&qid=1729170549850);  

Регламент Комісії (ЄС) від 08.09.2000 року № 1916/2000 про  

імплементацію Регламенту Ради (ЄС) № 530/1999 про структурну 

статистику заробітку та вартість робочої сили у частині визначення 

та передачі інформації про структуру заробітку (далі – Регламент 

Комісії (ЄС) № 1916/2000) 

(https://eur-

lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=1916%2F2000&lang=

en&type=quick&qid=1729170713081); 

Регламент Комісії (ЄС) № 1738/2005 від 21 жовтня 2005 року про  

внесення змін до Регламенту (ЄС) № 1916/2000 щодо визначення та 

передачі інформації про структуру заробітків (далі – Регламент 

Комісії ЄС № 1738/2005) 

(https://eur-

lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=1738%2F2005&lang=

en&type=quick&qid=1729170782136); 

 

https://eur-lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=1738%2F2005&lang=en&type=quick&qid=1729170782136
https://eur-lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=1738%2F2005&lang=en&type=quick&qid=1729170782136
https://eur-lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=1738%2F2005&lang=en&type=quick&qid=1729170782136
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Регламент Комісії (ЄС) № 1022/2009 від 29 жовтня 2009 року про 

внесення змін до Регламентів (ЄС) № 1738/2005, (ЄС) № 698/2006 та 

(ЄС) № 377/2008 щодо Міжнародної стандартної класифікації 

професій (ISCO)  

(https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32009R1022&qid=1730276493751). 

Національний рівень: 

Закон України "Про офіційну статистику":  

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20); 

Закон України "Про колективні договори і угоди" 

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3356-12); 

Закон України "Про оплату праці" 

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text); 

зобов’язання України щодо імплементації статті 355  

Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині 

питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна 

порівняти на міжнародному рівні; 

план державних статистичних спостережень на відповідний рік, 

затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України. 

S.6.2 Обмін інформацією Інформацію за результатами ДСС Держстат надає: 

міжнародним організаціям (Євростату, МОП) у рамках 

виконання міжнародних зобов’язань України, а також статистичним 

службам інших країн за їхніми запитами; 

за запитами користувачів статистичної інформації в порядку та на 

умовах, визначених чинним законодавством. 

S.7 Конфіденційність 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text
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S.7.1 Конфіденційність ‒ політика Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці 
проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до 
правил конфіденційності статистичних даних відповідно до розділу 
V Регламенту (ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради 
від 11 березня 2009 року про європейську статистику, а також 
відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про 
офіційну статистику", статей 18, 21 Закону України "Про 
інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної 
інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист 
персональних даних".  

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення 
ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних 
методів, визначених пунктом 2 підрозділу 4 розділу ІV 
Методологічних положень щодо забезпечення статистичної 
конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, 
затверджених наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року 
за № 573/39629. 

S.7.2 Конфіденційність ‒ обробка даних У ході проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо 

забезпечення статистичної конфіденційності: 

надання статистичної інформації, отриманої за результатами 

ДСС, користувачам в агрегованому знеособленому вигляді; 

нерозповсюдження інформації, яка була отримана під час 

проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних; 

нерозголошення інформації щодо сукупності респондентів (які 

підлягають статистичному спостереженню) та сукупності одиниць 

ДСС (що вивчається), сформованих на основі первинних даних, 

отриманих від респондентів під час проведення ДСС, що є 

конфіденційними. 
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Контроль ризику розкриття статистичної інформації 

здійснюється для кожного з показників, що поширюються, за 

правилом порогового значення статистичного показника, згідно з 

яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто 

малої кількості статистичних одиниць (три та менше), та правилом 

домінанти, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно 

розраховано з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного 

розміру/обсягу показника) або двох одиниць (90 і більше відсотків 

визначеного обсягу показника). 

Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних 

застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне 

блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна 

розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі 

первинного блокування (вторинне блокування), включаючи 

блокування значень взаємопов’язаних показників, та беручи до уваги 

їх розрізи й агрегацію. 

S.8 Політика поширення 

S.8.1 Календар оприлюднення інформації Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення 
інформації, який містить, зокрема, перелік та звітний період 
статистичних продуктів (інформації), терміни їх поширення тощо. 

S.8.2 Доступ до календаря оприлюднення 
інформації 

Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря 
оприлюднення інформації.  

Річний календар оприлюднення інформації, розміщений на 
офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі 
"Діяльність"/"Плани та графіки роботи" та в розділі "Статистична 
інформація".  

S.8.3 Доступ користувачів до інформації Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" 

статистична інформація, отримана за результатами ДСС, 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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поширюється у агрегованому знеособленому вигляді.  

З метою забезпечення вільного та одночасного доступу 

користувачів узагальнена статистична інформація за результатами 

ДСС оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату 

(www.ukrstat.gov.ua) у відповідних статистичних продуктах 

(статистична інформація, статистичні публікації тощо).  

Доступ користувачів до статистичної інформації відбувається 

відповідно до Політики поширення офіційної державної 

статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 21 

грудня 2022 року № 335, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 24 січня 2023 року № 155/39211. 

Статистична інформація, розміщена на офіційному вебсайті 

Держстату (www.ukrstat.gov.ua), є доступною та відкритою для всіх 

користувачів без будь-яких обмежень. 

S.9 Періодичність оприлюднення інформації Статистична інформація за результатами цього ДСС 

оприлюднюється один раз на чотири роки. 

Терміни поширення, показники та їх розрізи (деталізація), а 

також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, 

зазначаються у плані державних статистичних спостережень на 

відповідний рік, який розміщений на офіційному вебсайті Держстату 

(http://www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки 

роботи".  

S.10 Доступність і ясність 

S.10.1 Повідомлення для ЗМІ За результатами цього ДСС підготовку експрес-випусків, 

статистичної інформації не передбачено. Поширенню на офіційному 

вебсайті Держстату згідно з планом державних статистичних 

спостережень підлягає статистична інформація у вигляді 

статистичного збірника.  
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S.10.2 Публікації Основним статистичним продуктом, в якому поширюються дані 
ДСС, є статистичний збірник, що розміщується на офіційному 
вебсайті Держстату у розділі "Статистичні публікації"/"Ринок праці"/ 
"Оплата праці та соціально-трудові  відносини": статистичний 
збірник "Заробітна плата за професійними групами" 
(https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/12/zb_zp_pg_2
020.pdf).  

S.10.3 База даних онлайн Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі 
статистичних даних через її відсутність.  

S.10.3.1 Таблиці даних ‒ консультації (AC1) Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних 
даних.  

S.10.4 Доступ до мікроданих За цим ДСС доступні для користувачів анонімні мікродані за 
показниками щодо заробітної плати працівників за статтю, віком, 
освітою та професійними групами, що зазначаються в плані 
державних статистичних спостережень на відповідний рік.  

Мікродані розміщені на офіційному вебсайті Держстату у розділі 
"Статистична інформація"/"Файли мікроданих"/"Демографічна та 
соціальна статистика"/"Ринок праці"/"Оплата праці та соціально-
трудові відносини": Анонімні мікродані за показниками щодо 
заробітної плати працівників за статтю, віком, освітою та 
професійними групами 

 (https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/micro_dani/menu/zp_.htm).  

S.10.5 Інше Результати ДСС можуть розміщуватися на сайтах територіальних 

органів Держстату (ТОД) у відповідних статистичних продуктах 

(статистична інформація тощо). Дані, що оприлюднюються на 

вебсайтах ТОД, узгоджені з даними, які публікує Держстат. 

S.10.5.1  Кількість консультацій щодо метаданих 

(AC2) 

Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних 

даних.  

 

http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/if.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/12/zb_zp_pg_2020.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/12/zb_zp_pg_2020.pdf
http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/if.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/if.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/micro_dani/menu/zp_.htm
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S.10.6 Документація з методології Методологічні положення з організації державного 

статистичного спостереження "Рівень заробітної плати працівників 

за статтю, віком, освітою та професійними групами" (далі – 

Методологічні положення), затверджені наказом Держстату 

від 08.09.2020 № 269  

Методика оцінювання показників за результатами поточних 

обстежень підприємств із питань статистики праці (далі – Методика 

оцінювання показників), затверджена наказом Держкомстату 

від 16.03.2011 № 64; 

Методика розрахунку характеристик надійності оцінювання 

показників поточних обстежень підприємств із питань статистики 

праці (далі – Методика розрахунку характеристик надійності 

показників), затверджена наказом Держкомстату від 20.12.2011 

№ 356; 

Методика формування сукупності для проведення обстеження 

підприємств із питань статистики праці, затверджена наказом 

Держстату від 26.01.2016 № 14. 

Зазначені методологічні документи розміщені на офіційному 

вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Методологія та 

класифікатори"/"Статистична методологія"/"Демографічна та 

соціальна статистика"/"Ринок праці"/"Оплата праці та соціально-

трудові відносини".  

S.10.6.1  Рівень повноти метаданих (AC3) 

 

 

1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення 
інформації становить 94%:  

AC3 = 17/18 = 0,94. 
2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки 

становить 80%: 
AC3 = 12/15 = 0,8. 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2020/269/269.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2020/269/269.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2020/269/269.pdf
http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/64/metod.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/64/metod.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/356.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/356.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/356.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2016/14/met_fv_spraci.zip
https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2016/14/met_fv_spraci.zip
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3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості 

становить 84%: 
AC3 = 36/43 = 0,84. 

S.10.7 Документація з якості ДСС враховує всі аспекти "Політики з якості в органах державної 

статистики", затвердженої наказом Держстату від 30 листопада 2016 

року № 228 (www.ukrstat.gov.ua у розділі "Діяльність"/"Якість 

діяльності"), а також Положення щодо підготовки стандартного звіту 

з якості державного статистичного спостереження з урахуванням 

європейського стандарту ‒ Єдиної інтегрованої структури 

статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Держстату 

від 28 грудня 2022 року № 414, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 13 січня 2023 року за № 74/39130.  

За цим спостереженням складалися: базові звіти з якості – у 2012 

та 2016 роках; підсумкові звіти з якості – у 2012 та 2016 роках; 

стандартні звіти з якості – у 2015 та 2020 роках (розміщені на 

офіційному вебсайті Держстату в розділі "Діяльність"/"Статистичні 

спостереження"/"Звіти з якості"/"Демографічна та соціальна 

статистика"/"Ринок праці"). 

S.11 Управління якістю 

S.11.1 Забезпечення якості Держстат упровадив Політику з якості в органах державної 

статистики відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", 

Положення про Державну службу статистики України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 

вересня 2014 року № 481, Кодексу практики європейської 

статистики. 

Усі етапи проведення ДСС повністю відповідають Політиці з 

якості в органах державної статистики. 

http://www.ukrstat.gov.ua/
https://www.ukrstat.gov.ua/suya/st_zvit/st_zvit_dem_stat/st_zvit_dem_stat_02.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/suya/st_zvit/st_zvit_dem_stat/st_zvit_dem_stat_02.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/suya/st_zvit/st_zvit_dem_stat/st_zvit_dem_stat_02.htm
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S.11.2 Оцінка якості ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності 
органів державної статистики:  

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf. 
За результатами анкетного опитування, проведеного у липні–

серпні 2022 року, з метою вивчення рівня задоволення 
інформаційних потреб користувачів статистичної інформації щодо 
показників рівня заробітної плати працівників за професійними 
групами, а також визначення користувачами оцінки якості зазначеної 
статистичної інформації, більшість користувачів (від 54% до 64%) 
дали позитивну оцінку за всіма принципами якості даних з тематики 
опитування, при цьому найбільш важливим принципом якості 
статистичної інформації користувачі визначили "узгодженість і 
порівнянність"; на другому місці ‒ "актуальність", на третьому ‒ 
"доступність і ясність", на четвертому – "точність і надійність", на 
п’ятому – "своєчасність і пунктуальність". 

S.12 Актуальність 

S.12.1 Потреби користувачів   Користувачами ДСС є органи державної влади та місцевого 
самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової 
інформації), міжнародні організації, бізнес (підприємства, установи, 
організації), фізичні особи. 

Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування 
та інформація щодо їх урахування доступні на офіційному вебсайті 
Держстату в розділі "Анкетні опитування" за посиланням: 
https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/2022/povid/riven_zarplat.docx. 

S.12.2 Задоволення користувачів Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів 

статистичної інформації, який у 2023 році склав 86,8% (у 2022 році – 

84,3%).  

Основні висновки за результатами анкетного опитування щодо 

показників рівня заробітної плати працівників за професійними 
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групами ДСС, яке було проведено у липні–серпні 2022 року:  

26% опитаних зазначили, що статистична інформація з тематики 

опитування є основною або важливою складовою їхньої діяльності, 

22% – додатковою інформацією; 

71% користувачів отримують необхідну інформацію з тематики 

опитування електронними засобами (Інтернет, вебсайт 

Держстату/ТОД та ін.), 28% – зі ЗМІ, 23% – отримують відповіді на 

запити;  

40% опитаних використовують інформацію з тематики 

опитування для аналізу та прогнозування соціально-економічного 

розвитку країни, 38% – для здійснення моніторингу виконання 

загальнодержавних і регіональних програм розвитку, 14% – для 

розробки концепцій, програм, законодавчих і нормативно-правових 

актів, інших документів, 12% – для здійснення міжнародних 

порівнянь; 

13% та 42% користувачів оцінили відповідно на "відмінно" та 

"добре" загальне інформаційне наповнення статистичних продуктів з 

питань рівня заробітної плати працівників за професійними групами;  

19% користувачів висловилися про поліпшення якості 

інформаційної підтримки щодо показників з тематики опитування 

порівняно з минулим роком,    24% ‒ уважають, що вона не змінилася. 

Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів 

статистичної інформації наведено також у пункті S.11.2. 

S.12.3 Рівень релевантності інформації (R1(U)) Інформація цього спостереження за показниками у відповідних 

розрізах надається в повному обсязі відповідно до плану державних 

статистичних спостережень, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України, зокрема на 2020 рік.  

R1(U) = 5820/5820 = 1. 
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S.12.3.1 Рівень повноти інформації (R1(Р)) 

 

Рівень повноти статистичної інформації, що поширюється за 
результатами цього ДСС за 2020 рік: 

 R11(Р) = 5820/5820 = 1.  

S.13 Точність і надійність 

S.13.1 Загальна точність 

 

ДСС проводиться на основі комбінованого підходу, за яким 

одиниці із розміром за показником середньої кількості найманих 

працівників від 250 осіб і більше обстежуються на суцільній основі, 

від 10 до 249 осіб включно – із використанням вибіркового методу. 

Для визначення якості оцінок показників, що отримані за 

результатами спостереження, застосовуються характеристики 

точності (надійності): стандартна та гранична похибки вибірки, 

коефіцієнт варіації.  

Для здійснення оцінки показників розраховуються системи 

статистичних ваг обстежених місцевих одиниць і працівників 

місцевих одиниць і розрахунок показників на основі стандартних 

оціночних функцій, первинних даних обстеження та зазначених 

систем статистичних ваг. 

Розрахунок базових та кінцевих ваг місцевих одиниць і 

працівників місцевих одиниць, а також перевірка якості системи 

статистичних ваг здійснюються відповідно до процедур, викладених 

у Методиці розрахунку характеристик надійності показників. 

Також обробка даних спостереження складається із опрацювання 

даних, що надійшли від респондентів, з використанням стандартних 

процедур: контролю повноти введення даних, кодування, агрегації 

даних, розрахунку та оцінки показників. 

У разі виявлення неузгодженостей даних, згідно з контролями 

ідентифікації, повноти даних, дублювання, може здійснюватися 

зв’язок з респондентами та відповідне мікроредагування інформації. 

http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/356.htm
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Дані ДСС опрацьовуються із застосуванням методів аналізу 

абсолютних, відносних і середніх величин. Здійснюється аналіз 

сумнівних первинних даних, реалізуються процедури логічного та 

статистичного контролю об’єднаного масиву даних, урахування 

причин невідповідей.  

Результати ДСС аналізуються, зокрема, з точки зору 

взаємозв’язку показників, також здійснюється порівняння окремих 

значень агрегованих показників.   

S.13.2 Похибки вибірки (A1 (U)) ДСС є вибірковим спостереженням, тому йому властиві похибки 
вибірки: стандартні й гранична, які пов'язані з випадковим відбором 
одиниць для обстеження.  

Основним показником, для якого з метою контролю точності і 
надійності відповідно до Методики розрахунку характеристик 
надійності показників обчислюються похибки, є середньомісячна 
заробітна плата працівників за професіями та професійними групами 
і статтю. Рівень надійності оцінок показника публікується раз на 
чотири роки у статистичному збірнику "Заробітна плата за 
професійними групами". 

S.13.2.1 Похибки вибірки (A1(P)) Рівень точності і надійності оцінок показника щодо 

середньомісячної заробітної плати працівників за професіями та 

професійними групами і статтю має високу амплітуду коливання: у 

цілому по Україні за 2020 рік коефіцієнт варіації коливався від 0,5% 

до 9,1%; серед чоловіків – від 0,5% до 7,8%; серед жінок – від 0,6% 

до 10,5%. 

S.13.3 Похибки, що не стосуються вибірки та A4. 

Невідповіді одиниць і рівень невідповідей 

одиниць (A5) 

У межах ДСС присутні похибки вимірювання, охоплення, 

обробки тощо. 

Рівень невідповідей одиниць (А5) за 2020 рік склав 12,3%, 

часткові відповіді у спостереженні не фіксуються. 

https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/12/zb_zp_pg_2020.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/12/zb_zp_pg_2020.pdf
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У випадках виявлення нетипових даних, для зменшення впливу 

різких змін їх характеристик на результати спостереження, 

застосовується метод коригування статистичних ваг звітних 

одиниць. 

Для зменшення рівня невідповідей застосовується контроль рівня 

подання звітів респондентами, охопленими ДСС, аналізуються 

причини їх неподання.  

S.13.3.1 Похибки охоплення Для отримання інформації безпосередньо від респондента у 

грудні 2020 року на  державному  рівні  відбулося  формування  

генеральної  сукупності (77124 одиниць) та сукупності одиниць 

статистичного спостереження, що вивчається (15189 одиниць, що 

становить майже 20% генеральної сукупності). Для обстеження на 

суцільній основі було відібрано 7408 одиниць, а обсяг вибірки 

становив 7781 одиниць. 

Різниця між одиницями генеральної сукупності та сукупності, що 

вивчається, у звітному році становила 61935 одиниць (що не 

відібрались через невідповідність критеріям відбору, або на яких 

розповсюджуються дані ДСС). 

S.13.3.1.1 Рівень надмірного охоплення (A2) 
 
 

Рівень надмірного охоплення А2, як відношення кількості 

одиниць, які не знайдені за наявними контактами, та які припинені 

або знаходяться в стадії припинення, до сукупності одиниць, що 

вивчається, за формою № 7-ПВ (один раз на чотири роки) "Звіт про 

заробітну плату за професіями окремих працівників" (далі – форма  

№ 7-ПВ (один раз на чотири роки)) за 2020 рік склав 2,4%. 

S.13.3.1.2 Частка спільних одиниць (A3)  Показник не розраховується, оскільки для проведення ДСС 
використовується тільки одне джерело інформації – дані від 
респондентів. 
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S.13.3.2 Похибки вимірювання Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на 
точність статистичних даних (за оцінкою до 1%). Для запобігання 
похибок вимірювання здійснюється аналіз даних, що надійшли від 
респондентів. У разі виявлення неузгодженостей може 
здійснюватися зв’язок із респондентами для уточнення даних і 
відповідне редагування інформації. 

S.13.3.3  Похибки невідповідей одиниць     За результатами обстеження розраховується рівень участі 

респондентів й аналізуються основні причини їх неучасті.  

Так, рівень надання звітів респондентами за формою № 7-ПВ 

(один раз на чотири роки) за 2020 рік становив 87,7%. Основними 

причинами неподання звітності або відсутності даних є відмова 

респондентів звітувати, відсутність респондента за наявними 

контактами та тимчасове призупинення економічної діяльності через 

економічні чинники/карантинні обмеження.  

Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне 

контактування з респондентами. 

S.13.3.3.1 Частка невідповідей одиниць (A4) Частка невідповідей одиниць за 2020 рік:  

залучено – 15189 одиниць, надали інформацію – 13325 одиниць, 

не прозвітували – 1864 одиниці.  

A4 = 0,123 (1− 13325/15189). 

12,3% одиниць із сукупності не прозвітували.  

S.13.3.3.2 Рівень невідповідей одиниць (A5) Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць (як 

співвідношення кількості респондентів, залучених до звітування, але 

які не надали інформацію до органів державної статистики, до 

кількості респондентів, залучених до звітування, але які надали 

інформацію) складав за 2020 рік: 

А5 = 1–1864/13325 = 0,86. 
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S.13.3.4 Похибки обробки даних Для запобігання похибок обробки даних, отриманих від 

респондентів, передбачено арифметичні та логічні контролі введеної 

інформації. Кожна процедура обробки даних на регіональному рівні 

супроводжується формуванням протоколів припущених помилок для 

прийняття рішення щодо проведення редагування інформації в разі 

потреби. 

Дані з великим впливом на загальний результат додатково 

вивчаються. У разі отримання сумнівних значень здійснюється 

зв’язок із респондентом і за необхідності відповідна інформація 

редагується (у середньому за рік похибка обробки даних складає за 

оцінкою до 0,1 %). 

S.13.3.5 Похибки вибору моделі Для цього ДСС застосовуються методи вибору моделі в частині 

формування сукупностей одиниць. Похибки описані у  S.13.3.1  та 

S.13.3.1.1. Інформація щодо похибок застосування вибіркового 

методу наведена у пунктах S.13.2  та S.13.2.1. 

S.14 Своєчасність і пунктуальність 

S.14.1 Своєчасність і тривалість часу до 

оприлюднення інформації (TP2) 

Збір даних за формою № 7-ПВ (один раз на чотири роки) 

відбувається до 31 березня року, наступного за звітним, 

оприлюднення результатів – не пізніше 20 грудня року, наступного 

за звітним періодом відповідно до плану ДСС. Кількість місяців з 

останнього дня звітного періоду до дня поширення результатів ДСС 

становить 9 місяців (ТР2 = 24 – 15 = 9).  

 

S.14.1.1 Тривалість часу до оприлюднення 

попередніх результатів ДСС (TP1) 

За цим ДСС оприлюднюються тільки остаточні дані. 

S.14.1.2 Тривалість часу до оприлюднення 

остаточних результатів ДСС (TP2) 

Інформація описана у S.14.1. 
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S.14.2 Пунктуальність і оприлюднення (TP3(U)) Інформація за результатами ДСС оприлюднюється в заплановані 

терміни, випадків порушення термінів оприлюднення статистичних 

продуктів не було.  

Відсоток оприлюднень, здійснених вчасно, відповідно до 

календаря оприлюднення інформації складав 100%.  

TP3 (U) = 1. 

S.14.2.1 Пунктуальність і оприлюднення (TP3(Р)) Календар оприлюднення інформації за цим ДСС жодного разу не 

порушувався.  

ТР3 (Р) = 0.  

S.15 Узгодженість і порівнянність 

S.15.1 Узгодженість ‒ географічна Статистичне спостереження передбачає єдині підходи до системи 

показників (їхнього змісту, визначень), одиниць спостереження, 

генеральної сукупності, звітного періоду та періодичності 

обстеження, географічного охоплення, методів збору та обробки 

даних, застосування статистичних класифікацій, методологічних 

підходів, що забезпечує зіставну динаміку показників. 

Показники цього спостереження за 2020 рік можна порівнювати 

з даними 2016 року як у цілому по Україні, так і за регіонами 

(результати сформовано без урахування тимчасово окупованої 

території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини 

тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській 

областях). 

S.15.1.1 Розмір асиметрії для дзеркальної 

статистики (CC1) 

Не застосовується, оскільки методологією ДСС не передбачено 

вимірюваних дзеркальних потоків щодо цих статистичних даних. 

S.15.2 Порівнянність ‒ у часі. Довжина 

порівнюваних часових рядів (CC2 (U)) 

Показники цього спостереження за 2020 та 2016 роки можна 

порівнювати з даними обстеження за 2012 рік з урахуванням таких 

обмежень: 

дані по країні за 2016 та 2020 роки сформовано без урахування 
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тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, 

м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у 

Донецькій та Луганській областях. 

S.15.2.1 Порівнянність. Довжина порівнюваних 

часових рядів (CC2 (Р)) 

Інформація описана у S.15.1 та S.15.2.  

S.15.3 Узгодженість ˗ перехресні області Окремі показники, отримані в результаті спостереження за 

визначенням співпадають з результатами державного статистичного 

спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики 

праці" (далі – ДСС ОПСП).  

Показник щодо середньомісячної заробітної плати штатного 

працівника за 2020 рік за даними обстеження на 2% більший, ніж за 

результатами ДСС ОПСП за цей період. Відмінність між оцінками 

середньооблікової кількості штатних працівників склала 23,5%. 

 Різниця в показниках пояснюється дизайном вибірки. Зокрема, в 

спостереженні на основі вибіркового методу обстежувались 

підприємства з кількістю працівників від 10 до 249 осіб, у ДСС ОПСП 

– підприємства з кількістю працівників від 10 до 49 осіб. 

Для ДСС одиницею спостереження, крім місцевої одиниці 

(підприємства, відокремленого підрозділу) була ще й фізична особа 

(працівник). Відповідно, показник середньомісячної заробітної 

плати, оцінений за даними по працівниках місцевої одиниці 

(фізичних особах) був на 6,6% менше оцінки по підприємствах. 

Однією з причин розходжень є те, що обстежувались не усі 

працівники підприємства, а лише ті, які відповідали вимогам відбору 

для обстеження.  

S.15.3.1 Узгодженість ‒ внутрішньорічна та річна 

статистика 

Не застосовується, оскільки за цим ДСС оприлюднюються тільки 

річні дані.  
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S.15.3.2 Узгодженість ‒ національні рахунки Не застосовується, оскільки дані статистичного спостереження 

не використовуються для статистики національних рахунків.  

S.15.4 Узгодженість ‒ внутрішня У поширених даних не існує ніяких відомих невідповідностей. 

S.16 Витрати та навантаження 

 

 

Держстат здійснює оцінку звітного навантаження на 

респондентів на підставі Методики здійснення моніторингу участі 

респондентів у державних статистичних спостереженнях, 

затвердженої наказом Держстату від 14 травня 2013 року № 149.  

У цілому по Україні у 2021 році звітне навантаження на 

респондентів порівняно з 2017 роком за формою за формою № 7-ПВ 

(один раз на чотири роки) зменшилося на 28,4%. 

За результатами анкетного опитування респондентів середні 

витрати часу на заповнення форми № 7-ПВ (один раз на чотири роки) 

становлять 11 год 23 хв. Майже половині із числа опитаних 

респондентів (47%) було нескладно зрозуміти роз'яснення та зміст 

показників форми, підготувати інформацію та заповнити форму. 

Індекс задоволеності респондентів за формою № 7-ПВ (один раз на 

чотири роки) становить 71 (при середньому значенні показника по 

всіх державних статистичних спостереженнях 88). 

Дещо нижчий рівень задоволення формою № 7-ПВ (один раз на 

чотири роки) пояснюється великою кількістю питань та необхідністю 

додаткових розрахунків на підставі даних первинного обліку.   

Для спрощення процедури подання респондентами форм ДСС 

передбачено подання електронного звіту.   
Відсоток звітування в електронній формі за формою № 7-ПВ 

(один раз на чотири роки) у 2021 році становив 95,5%. 

S.17 Перегляд інформації 

S.17.1 Перегляд інформації ‒ політика Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно 
до: 
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Політики перегляду офіційної державної статистичної 
інформації, затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року 
№ 328 
(https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf); 

Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної 
статистичної інформації, затверджених наказом Держстату 
від 25 серпня 2021 № 220  
(https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf). 

 Перегляд інформації ДСС відбувається відповідно до розділу ІХ 
Методологічних положень. 

S.17.2 Перегляд інформації ‒ середній розмір 
перегляду (A6 (U)). 

Для цього ДСС передбачений спеціальний перегляд даних, 

зокрема у разі зміни його методології та/або класифікації, яка 

використовується для формування показників ДСС у всіх 

передбачених розрізах.  

Перегляду підлягають дані за всіма показниками ДСС із 

застосуванням макрометоду, заснованого на перерахунку зведених, 

агрегованих даних з використанням тенденцій, що склалися. 

Перегляд даних ДСС здійснюється за максимально можливий 

період проведення ДСС. 

Про перегляд даних ДСС користувачам статистичної інформації 

повідомляють не пізніше як за півроку шляхом оприлюднення на 

офіційному вебсайті Держстату відповідного оголошення. 

Переглянуті дані оприлюднюються на офіційному вебсайті 

Держстату (www.ukrstat.gov.ua) разом із черговим оприлюдненням 

відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС, згідно із 

календарем оприлюднення інформації та з відповідними 

поясненнями. 

 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf
http://www.ukrstat.gov.ua/
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S.17.2.1 Перегляд інформації ‒ середній розмір 

перегляду (A6 (Р)) 

Не застосовується. За цим ДСС перегляд інформації за 2020 рік 
не проводився.  

S.18 Статистична обробка 

S.18.1 Джерела інформації для проведення 
статистичного спостереження 
 
 

Джерелами інформації ДСС є: 
дані, отримані від респондентів за формою ДСС № 7-ПВ (один 

раз на чотири роки);  
інформація за результатами ДСС "Обстеження підприємств із 

питань статистики праці" щодо кількості та середньомісячної 
заробітної плати працівників за ІІІ квартал звітного року для 
формування обсягу вибірки; 

інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць", яка 
використовується для формування генеральної сукупності, 
сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, та 
сукупності респондентів ДСС.  

S.18.2 Періодичність отримання інформації Збір даних для формування показників статистичного 
спостереження за формою № 7-ПВ (один раз на чотири роки) 
проводиться один раз на чотири роки. 

S.18.3 Збір інформації Статистичне спостереження проводиться шляхом збору 
інформації безпосередньо від респондентів (юридичної особи, 
відокремленого підрозділу юридичної особи) за формою № 7-ПВ 
(один раз на чотири роки).  

S.18.4 Валідація даних. Підтвердження 

інформації, необхідної для проведення 

статистичних спостережень 

Обробка даних ДСС складається із опрацювання даних, що 
надійшли від респондентів, з використанням стандартних процедур: 
контролю повноти введення даних, узгодження, за потреби зв'язок з 
респондентами та мікроредагування, кодування, агрегація даних, 
розрахунок та оцінка показників.   

Здійснюється аналіз сумнівних первинних даних. У разі 
виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв’язок з 
респондентами та відповідне редагування наданої інформації.   
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S.18.5 Об’єднання даних Узагальнення інформації ДСС здійснюється на державному рівні.  
Поширення результатів обстеження на генеральну сукупність 

здійснюється шляхом реалізації процедури їх статистичного 
зважування. Основним методологічним принципом, що визначає 
можливість поширення результатів на генеральну сукупність, є 
принцип імовірнісності вибірки, який забезпечує наближеність 
оцінок показників, отриманих за результатами вибіркового 
обстеження, до їх дійсних значень у генеральній сукупності. 
Зазначений принцип полягає в тому, що при формуванні вибірки 
кожний елемент генеральної сукупності має певну наперед визначену 
ненульову ймовірність потрапити до вибірки і ця ймовірність має 
бути врахована на етапі оцінювання показників.  

Ураховуючи особливості дизайну вибірки ДСС – обстеження 
місцевих одиниць для оцінювання показників за видами економічної 
діяльності та регіонами й обстеження працівників місцевих одиниць 
для оцінювання показників за соціально-демографічними ознаками 
працівників, формуються дві відповідні системи статистичних ваг. 

Багатоступенева процедура розрахунку зазначених систем 
статистичних ваг уключає: 

розрахунок базових ваг місцевих одиниць як величин, обернених 
до ймовірностей уключення їх до вибірки; 

коригування базових ваг місцевих одиниць із метою врахування 
фактичних рівнів їх участі в ДСС; 

розрахунок кінцевих ваг місцевих одиниць шляхом коригування 
ваг попереднього етапу з метою задоволення встановлених  
обмежень; 

розрахунок базових ваг працівників місцевих одиниць як 
величин, обернених до ймовірностей уключення їх до вибірки в 
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межах обстежених одиниць; 
коригування базових ваг працівників місцевих одиниць із метою 

врахування рівнів їх участі в ДСС;  
розрахунок кінцевих ваг працівників місцевих одиниць як 

добутку кінцевих ваг місцевих одиниць і скоригованих ваг 
працівників місцевих одиниць; 

перевірку якості систем статистичних ваг.  
Розрахунок базових та кінцевих ваг місцевих одиниць і 

працівників місцевих одиниць, а також перевірка якості системи 
статистичних ваг здійснюються відповідно до процедур, викладених 
у Методиці оцінювання показників.  

S.18.5.1 Рівень імпутації (A7) Не розраховується. Методи імпутації не застосовуються. 

S.18.6 Коригування Коригування інформації може відбуватися у процесі обробки 

даних ДСС і складається з опрацювання, валідації та редагування 

даних, що надійшли від респондентів.  

S.18.6.1  Сезонне коригування Не застосовується, оскільки для ДСС методологією не 

передбачено здійснення коригування сезонних коливань. 

S.19 Коментарі 

 

Упродовж найближчих років відбуватиметься удосконалення 

методології проведення ДСС з урахуванням положень Регламенту  

Ради (ЄС) № 530/1999, Регламенту Комісії (ЄС) № 1916/2000, 

Регламенту Комісії ЄС № 1738/2005. 

 

https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/64/metod.htm

